
PARTNERUNTERRICHT
Eine Unterrichtseinheit á 25 Minuten
Exclusive Driving-Rangebälle

2 Personen, pro Person € 17,00

EINZELUNTERRICHT
Eine Unterrichtseinheit á 25 Minuten.
Exclusive Driving-Rangebälle.

pro Einheit                € 25,00 bis € 27,00
10er Block Einzelunterricht

von € 225,00 bis € 243,00

VIDEOANALYSE
Alle unsere Tarife beinhalten auf  Wunsch, modernste, digitale
Videoanalyse mit unserem Shot-Analyser.

3-tägiger  EINSTEIGERKURS
Der 3-tägige Einsteigerkurs ist ideal für Golfeinsteiger. Im Rahmen
des Golfkurses werden das Lange Spiel, Chippen, Pitchen und Put-
ten geübt, inklusiv Einsteigerpaket (Bälle, Tee´s, Lernunterlagen), 
Regelkunde. 15 Unterrichtseinheiten á 30 Minuten.
3 Tage Driving-Range-Gebühr, 3 Tage Kompaktplatz-Gebühr, 
Driving-Rangebälle während der Unterrichtszeit und Leihschläger
für 3 Tage sind im Preis inbegriffen.
Mindestteilnehmerzahl: 2 Personen
Kursbeginn: Jeweils am Montag und am Donnerstag um 10.00 Uhr.
Kursprogramm:
• Montag bis Mittwoch vormittags jeweils 4 Unterrichtseinheiten

á 30 min mit dem Golflehrer.
• Montag nachmittgs 3 Unterrichtseinheiten in Regelkunde und 

Einführung auf dem 9-Loch Platz mit dem Golflehrer.
• Am Dienstag und Mittwoch nachmittags stehen Ihnen
Abschlagszeiten am 9-Loch Platz zur Verfügung.
Am Ende des Kurses erhalten Sie ein Golfzertifikat.

Pauschalpreis pro Person € 275,00

5-tägiger INTENSIVKURS

mit PLATZREIFEPRÜFUNG

5-tägiger Spezialkurs ist ideal für Golfeinsteiger. Im Rahmen des
Kurses werden das Lange Spiel, Chippen, Pitchen und Putten
geübt, inklusiv Einsteigerpaket (Bälle, Tees, Lernunterlagen), Regel-
kunde und Platzreifeprüfung. 
Bei Eignung Platzerlaubnis (HCP - 54)
27 Unterrichtseinheiten á 30 Minuten.
5 Tage Driving-Range-Gebühr, 5 Tage Kompaktplatz-Gebühr,
Driving-Rangebälle während der Unterrichtszeit und 
Leihschläger für 5 Tage sind im Preis inbegriffen.
Mindestteilnehmerzahl: 2 Personen 
Kursbeginn: Jeweils am Montag um 10.00 Uhr.
Kursprogramm: 
• Montag bis Freitag vormittags jeweils 4 Unterrichtseinheiten 

á 30 min mit dem Golflehrer. 
• Montag nachmittags 3 Unterrichtseinheiten in Regelkunde 

und Einführung auf dem 9-Loch Platz mit dem Golflehrer.
• Am Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, nachmittags stehen 

Ihnen Abschlagszeiten am 9- Loch Platz zur Verfügung.
• Freitag nachmittags Platzreifeprüfung mit dem Golflehrer.

Pauschalpreis pro Person € 455,00

FORTGESCHRITTENENKURS

Pauschalpreis pro Person € 395,00

mit TURNIERERLAUBNISPRÜFUNG

Voraussetzung für diesen Spezialkurs ist mind. HCP - 54.
Der Schwerpunkt des Trainings ist auf das Erlangen der Turnier-
reife (HCP - 45) ausgerichtet.
Schwungtraining mit Videoanalyse, Regelkunde und Spielstrategie
stehen im Vordergrund des Trainings.
Mindestteilnehmerzahl: 2 Personen - maximal 4 Personen
12 Einheiten Training auf der Driving-Range
12 Einheiten Spielstrategie auf dem 18-Loch Platz
Die Trainingseinheiten können individuell mit dem Trainer ver-
einbart und abgestimmt werden.
Inklusive Driving-Rangefee und Übungsbälle während des 
Unterrichts, 2 x 18-Loch Greenfee.
TE-Prüfung mit zertifizierter Kursbestätigung (HCP - 45).

1-tägiger  SCHNUPPERKURS
Beinhaltet 6 Unterrichtseinheiten á 30 Minuten
Leihschläger, Range-Gebühr, Übungsbälle während des Unterrichts.

Pauschalpreis pro Person € 115,00
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GOLFKURS
ANGEBOT

5582 St. Michael
Tel.: 06477/7403 • Fax 06477/7403

E-Mail: info@golfschule.cc
Internet: www.golfschule.cc

Platzreife-Prüfung (HCP - 54) und 
Turniererlaubnis-Prüfung (HCP - 45) nach den 

Richtlinien des ÖGV und DGV

Golfschule & Shop Graimann
5582 St. Michael

Tel.: 06477/7403 • Fax 06477/7403
E-Mail: info@golfschule.cc
Internet: www.golfschule.cc

GOLFDEMO

Golfdemonstration und Erklärung, anschließend gemeinsames
Üben.
Dauer: ca. 60 Minuten
Bälle und Leihschläger inbegriffen
Mindestteilnehmerzahl: 3 Personen

Pauschalpreis pro Person € 15,00

KINDER - Jugendermäßigung

Kinder und Jugendliche von 8 bis 15 Jahren 
erhalten im 3-tägigen und 5-tägigen 
Einsteigerkurs 40% Ermäßigung.
Kinder und Schülergruppenkurse können
individuell  im Sekretariat gebucht werden.
Tarife nach Vereinbarung.

Es loht sich ein Besuch im integrierten
Golfshop Graimann, in dem Sie Top-
Marken der aktuellen Golfmode finden.
Neben Wind-, Regen- und Funktions-
bekleidung bieten wir auch eine große
Auswahl an Golfschuhen, Golftaschen
und Golfwagen. Unsere qualifizierten
Mitarbeiter verfügen über das nötige
Fachwissen, um Ihren Golfschläger so
anzupassen, dass er perfekt zu Ihnen
und zu Ihrem Spiel passt.

Golfbetreuung bis ins letzte Detail!
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